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PROTOKÓŁ Nr 4/2021 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 7 grudnia 2021 r. 
 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie przyjęcia przez Radę Powiatu Nowosądeckiego uchwały 

dotyczącej działań dyskryminacyjnych ze względu na presję medialną, polityczną i 

społeczną w kontekście tzw. Narodowego Programu Szczepień. 

4. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego na 2022 rok. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego za 2021 rok. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 1. 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka otworzyła posiedzenie i przywitała 
wszystkich przybyłych. 
 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji w liczbie 3 osób, oraz zaproszeni goście: 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczą również: 

Monika DZIEDZINA   - Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego; 
Marcin DYCZEK  - Radca Prawny. 
 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie porządek 
posiedzenia. 
  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie protokół 
z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
 
Ad 3. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poinformowała, iż 8 listopada br. 

wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu  petycja Pana ……………….. 

reprezentującego Stowarzyszenie „Zjednoczenie Wszechpolskie”. dot. działań dyskryminacyjnych 

ze względu na presję medialną, polityczną i społeczną w kontekście tzw. Narodowego Programu 

Szczepień. 
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Po jej otrzymaniu Przewodnicząca Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego Joanna Szewczyk-Kubacka zwróciła się z wnioskiem do Przewodniczącego 

Rady Powiatu Nowosądeckiego Romana Potońca o wstąpienie do Starosty Nowosądeckiego  

o przedstawienie wyjaśnień w tej sprawie oraz do Radcy Prawnego o sporządzenie opinii prawnej 

wraz z projektem uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poinformowała, że Komisja otrzymała 
opinię Radcy Prawnego w sprawie procedowania o petycji Stowarzyszenia „Zjednoczenie 
Wszechpolskie” 
 
Pan Marcin Dyczek Radca Prawny przedstawił opinię, informując Komisję, iż  przedmiot petycji 
pozostaje poza zakresem zadań i kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Organ stanowiący JST nie jest organem właściwym do podjęcia uchwały o treści 
wskazanej w petycji, albowiem brak jest delegacji ustawowych upoważniających organ stanowiący 
do wypowiadania się w przedmiotowej sprawie. Jako organ stanowiący działa jedynie w granicach 
określonych przepisami prawa. 

Zgodnie z zasadą praworządności, będącą jedną z naczelnych zasad konstytucyjnych, 
organy władzy publicznej mogą działać tylko na podstawie i w granicach prawa. Norma ta 
nakazuje, aby wszelkie działania organów administracji publicznej, w tym również samorządowej, 
były oparte na wyraźnie określonej normie kompetencyjnej wynikającej z obowiązujących 
przepisów. Pomimo, że zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym w zakresie ochrony i promocji zdrowia, to jednak kwestie związane z realizacją 
prawa do szczepienia lub też przeciwdziałania rzekomym ograniczeniom czy też bliżej 
nieokreślonej dyskryminacji w tym zakresie nie mieszczą się w zakresie kompetencji tego organu. 
Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19 jest programem rządowym. W ramach programu 
zaplanowane zostały działania, które mają zagwarantować przeprowadzenie bezpiecznych  
i skutecznych szczepień wśród obywateli Polski. Program obejmuje nie tylko zakup odpowiedniej 
liczby szczepionek i ich dystrybucję, ale także monitoring przebiegu i efektywności szczepienia 
oraz bezpieczeństwa Polaków. Za jego realizację odpowiada Rada Ministrów. W ogólnie 
obowiązujących przepisach znajdują się wystarczające gwarancje dotyczące kwestii, o jakich 
mowa w petycji. 

Odnosząc się do procedowania w przedmiotowej sprawie Radca Prawny zwrócił, uwagę, 
 iż petycja została złożona przez osobę fizyczną wskazującą na reprezentowanie stowarzyszenia, 
przy czym brak jest dowodu potwierdzającego umocowania autora petycji do działania w imieniu 
wskazanego podmiotu. Z zamieszczonych w systemie KRS informacji dot. podmiotu oznaczonego 
nr 0000653900 wynika, iż podpisujący się pod petycją nie wchodzi w skład zarządu. 

Wobec powyższego uzasadnione jest wezwanie w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji  
(do dnia 8 grudnia 2021 r.) osoby wnoszącej petycję do uzupełnienia poprzez przedłożenie 
pisemnie albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej zgody stowarzyszenia na złożenie 
petycji w jego interesie z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub 
wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka zaproponowała wysłanie pisma 
stanowiącego wezwanie do uzupełnienia braków formalnych petycji złożonej  
w dniu 08.11.2021 r.  w zakresie przedłożenia pisemnie albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej zgody Stowarzyszenia „Zjednoczenie Wszechpolskie” na złożenie petycji w jego 
interesie. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie poparli stanowisko Przewodniczącej Komisji Joanny 
Szewczyk-Kubackiej. 
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Ad 4. 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka przedstawiła propozycję planu pracy 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok. 
 
Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka poddała plan pracy pod 
głosowanie. 
 
Plan pracy Komisji na 2022 rok został jednogłośnie przyjęte. 
 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
Ad 5. 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka przedstawiła sprawozdanie z działalności 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2021 rok. 
 
Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka poddała 
sprawozdanie pod głosowanie. 
 
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2021 rok zostało jednogłośnie przyjęte. 
 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 6/7. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA podziękowała wszystkim przybyłym 
za udział i zamknęła posiedzenie.  
         
    
 

 Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji RPN 

                 
             
        Joanna SZEWCZYK-KUBACKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


